
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации города Когалыма  

ПРИКАЗ 
 

От « 27 » ноября 20 23 г.  № 11-Пр-1087 
 

О проведении отборочного этапа Региональной олимпиады  

по финансовой грамотности и предпринимательству для школьников  

в 2023 – 2024 учебном году на территории города Когалыма 
 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты – 

Мансийского автономного округа - Югры от 14.11.2023 №10-П-2843 «О проведении 

Региональной олимпиады по финансовой грамотности и предпринимательству для 

школьников, студентов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2023 – 2024 

учебном году (далее - приказ ДОиН №10-П-2843), в целях повышения интереса и 

мотивации школьников к получению новых знаний и навыков в сфере финансовой 

грамотности,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести отборочный этап Региональной олимпиады по финансовой 

грамотности и предпринимательству для школьников среди обучающихся 5-11 классов 

общеобразовательных организаций города Когалыма (далее – Олимпиада) в 

соответствии с Положением, утвержденным приказом ДОиН №10-П-2843. 
 

2. Утвердить: 

 2.1. сроки проведения отборочного этапа Олимпиады: с 12 по 18 декабря 2023 

года; 
2.2. место проведения отборочного этапа Олимпиады - общеобразовательные 

организации; 

2.3. состав соорганизаторов отборочного этапа Олимпиады согласно приложению 

к данному приказу. 

 

 3. Назначить ответственной за общую координацию проведения отборочного 

этапа Олимпиады, за получение и передачу соорганизаторам олимпиадных заданий (с 

соблюдением конфиденциальности и исключением несанкционированного доступа к 

ним), предоставление отчётной документации в Департамент образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры не позднее 10.00 ч. 25 декабря 2023 

года, специалиста-эксперта отдела общего образования Администрации города 

Когалыма Вербицкую Е.С.  

 

4. Руководителям общеобразовательных организаций Гулиевой Е.А. (МАОУ 

СОШ №1), Маренюку В.М. (МАОУ «Средняя школа №3»), Заремскому П.И. (МАОУ 

«Средняя школа №5»), Дзюбе О.И. (МАОУ «Средняя школа №6»), Овсянникову А.А. 

(МАОУ СОШ №7), Александровой Е.В. (МАОУ «Средняя школа № 8»), Гришиной С.Г. 

(МАОУ «Школа - сад №10»): 
4.1. обеспечить участие в отборочном этапе Олимпиады не менее 30% 

обучающихся общеобразовательной организации из числа 5-11 классов; 
4.2. определить лицо, ответственное за организацию проведения отборочного 

этапа Олимпиады; 



4.3. утвердить состав оргкомитета, жюри, апелляционной комиссии отборочного 
этапа Олимпиады; 

4.4. утвердить график проведения олимпиадных испытаний с учетом 
установленного настоящим приказом периода проведения Олимпиады; 

4.5. обеспечить оптимальные условия, соответствующие требованиям санитарно-
эпидемиологических правил и нормативов, в том числе в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции COVID-19, электробезопасности, противопожарной и 
информационной безопасности, функционирование систем водо- и теплоснабжения, 
всех материально-технических средств, необходимых для организации и проведения 
отборочного этапа Олимпиады; 

4.6. обеспечить безопасность жизни и здоровья участников Олимпиады во время 
проведения муниципального этапа Олимпиады; 

4.7. довести настоящий приказ до сведения педагогических работников, а также 

участников отборочного этапа Олимпиады через электронный дневник, 

информационные стенды, официальный сайт общеобразовательной организации не 

позднее 13.12.2023. 
 
5. Соорганизаторам отборочного этапа Олимпиады: 
5.1. обеспечить регистрацию участников, сбор и хранение согласий на обработку 

персональных данных участников Олимпиады до начала проведения олимпиадных 
испытаний; 

5.2. обеспечить тиражирование олимпиадных заданий, для каждого участника 
Олимпиады подготовить индивидуальный пакет заданий в соответствии с классом 
обучения; 

5.3. осуществить кодирование работ участников при выдаче бланков 
олимпиадных заданий; 

5.4. назначить ответственных для осуществления контроля в аудиториях 
проведения Олимпиады; 

5.5. обеспечить фиксирование времени сдачи выполненных работ участниками 
Олимпиады на бланке каждого участника, а также занесение данных сведений в реестр 
присутствующих, согласно регистрации участников для отражения данных сведений в 
итоговом протоколе; 

5.6. обеспечить хранение работ участников Олимпиады не менее двух месяцев с 
момента ее проведения; 

5.7. организовать работу жюри для проверки работ; 
5.8. осуществить декодирование работ участников Олимпиады после проверки 

работ жюри; 
5.9. сформировать итоговый протокол результатов Олимпиады; 
5.10. утвердить результаты Олимпиады на базе общеобразовательной 

организации и направить в электронном виде итоговый протокол результатов 
Олимпиады в адрес Управления образования (Вербицкой Е.С.) не позднее 20 декабря 
2023 года. 

 

6. Жюри отборочного этапа Олимпиады: 
6.1. обеспечить проверку и оценивание результатов выполнения олимпиадных 

заданий; 
6.2. сформировать список победителей и призеров Олимпиады в соответствии с 

разделом III Положения, утвержденного приказом ДОиН №10-П-2843; 
6.3. обеспечить оформление протокола, включающего итоговую таблицу 

результатов и список победителей и призеров Олимпиады; 
6.4. обеспечить качество проверки и оценки олимпиадных заданий, сохранение 

конфиденциальности информации, связанной с проверкой работ участников 
Олимпиады.  
 
 

 

 



 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Заместитель начальника Управления образования 

  

Т.В.Зайцева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.С.Вербицкая 

 

 

 



 

Приложение к приказу  

Управления образования  

от 27.11.2023 №11-Пр-1087 
 

 

Состав соорганизаторов отборочного этапа Региональной олимпиады  

по финансовой грамотности и предпринимательству для школьников  

в 2023 – 2024 учебном году 

 

Вербицкая Евгения Сергеевна, специалист-

эксперт отдела общего образования 

управления образования Администрации 

города Когалыма 

 

- координирующий организатор 

проведения отборочного этапа 

Региональной олимпиады  

по финансовой грамотности и 

предпринимательству  

 

Тулпарова Меседу Магомедсалимовна, 

учитель истории и обществознания МАОУ 

СОШ №1 

- соорганизатор отборочного этапа 

Региональной олимпиады  

по финансовой грамотности и 

предпринимательству  

 

Миненок Анжелика Алексеевна, 

заместитель директора МАОУ «Средняя 

школа № 3» 

- соорганизатор отборочного этапа 

Региональной олимпиады  

по финансовой грамотности и 

предпринимательству  

 

Грачева Людмила Аркадьевна, заместитель 

директора МАОУ «Средняя школа № 5» 

- соорганизатор отборочного этапа 

Региональной олимпиады  

по финансовой грамотности и 

предпринимательству  

 

Романенко Ольга Валерьевна, заместитель 

директора МАОУ «Средняя школа № 6» 

- соорганизатор отборочного этапа 

Региональной олимпиады  

по финансовой грамотности и 

предпринимательству  

 

Овсянников Артем Андреевич, и.о. 

директора МАОУ СОШ №7 

- соорганизатор отборочного этапа 

Региональной олимпиады  

по финансовой грамотности и 

предпринимательству  

 

Коробова Анастасия Алексеевна, 

заместитель директора МАОУ «Средняя 

школа № 8» 

- соорганизатор отборочного этапа 

Региональной олимпиады  

по финансовой грамотности и 

предпринимательству  

 

Бабанина Надежда Владимировна, 

заместитель директора МАОУ «Школа - 

сад № 10» 

- соорганизатор отборочного этапа 

Региональной олимпиады  

по финансовой грамотности и 

предпринимательству  

 
 


